МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26.03.2020 г. Владивосток №198

О внесении изменений в приказ министерства физической
культуры и спорта Приморского края от 18 марта 2020 года

№ 185 «О предупреждении распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Приморского края»

%

В соответствии с Протоколом заседания рабочей группы

Государственного совета Российской Федерации по противодействию

распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-NCOV

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства физической культуры и спорта

Приморского края от 18 марта 2020 года № 185 «О предупреждении

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Приморского

края» (в редакции приказа от 23 марта 2020 года № 190) (далее -  приказ № 185)

следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 6 приказа в следующей редакции:

«6. Краевым государственным автономным учреждениям «Краевая

спортивная школа олимпийского резерва» (Феоктистов С.В.), Центр

спортивной подготовки Приморского края» (Д.А. Русинов), «Центр адаптивной

физической культуры и спорта Приморского края» (Цыбульский А.А.), а также

физкультурно-спортивным организациям независимо от форм собственности с

27 марта до особого распоряжения приостановить проведение тренировочных

мероприятий (кружков и секций спортивной направленности) для всех

категорий населения».

2

1.2. Дополнить приказ № 185 новым пунктом 12 следующего содержания:

«12. Рекомендовать органам местного самоуправления Приморского края,

организациям -  собственникам (балансодержателям) спортивных сооружений

принять меры по исполнению п. 6 настоящего приказа.».

2. Отделу физкультурно-массовой и спортивной работы министерства

(Ожередов Д.М.) разместить настоящий приказ на официальном сайте

министерства.

Министр

Д.М. Ожередов